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 „Kiedy życie daje Ci góry,  

załóż buty i wybierz się na wędrówkę”  

– autor nieznany 

 

 

 

             Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy 

 

Beskid Śląski- należy do Beskidów Zachodnich stanowiących część tzw. 
Zewnętrznych Karpat Zachodnich i jest najbardziej na zachód wysuniętą grupą 
górską w granicach Polski, leży na terenie zamkniętym od zachodu doliną 
Olzy, na wschodzie doliną Soły i Bramą Wilkowicką. Przez jego teren 
przebiega granica państwowa z Czechami i Słowacją. Na północy 
graniczy z Pogórzem Śląskim. Góry te stanowią zwartą grupę, porozcinaną 
głębokimi dolinami co pomimo niezbyt wielkich wysokości nad poziomem 
morza daje duże wysokości względne pomiędzy dnami dolin a szczytami, 
przez co pasma górskie mają strome stoki. 

Najwyższym szczytem Beskidu Śląskiego jest Skrzyczne 1257 m n.p.m., 
druga co do wielkości jest Barania Góra 1220 m n.p.m. Na terenie Polski 
Beskid Śląski zajmuje ok. 560 km2. całość obejmuje ponad 600 km2. 

Pasma i  masywy: 

 
- Pasmo Stożka i Czantorii, nazywane również Pasmem Czantorii; 
- Pasmo Wiślańskie; 
- Pasmo Baraniej Góry i Skrzycznego, biegnące od doliny Wisły w 
  Szczyrku na południe, po szczyt Karolówkę, na zachodzie po Przełęcz 
  Salmopolską; niski grzbiet między szczytem Karolówka a przełęczą 
  Kubalonka. Jest on łącznikiem między Pasmem Baraniej Góry 
  i Skrzycznego a Pasmem Stożka i Czantorii; 
- Pasmo     Równicy    odbiegające   od   Przełęczy   Salmopolskiej   na   
  południowy zachód, 
- Beskid Węgierski odbiegający na północ od Przełęczy Salmopolskiej 
  jest łącznikiem między Pasmem Baraniej Góry a Grupą Klimczoka  
  i Szyndzielni; 
- Pasmo Klimczoka i Szyndzielni; 
- Pasmo Błatniej odgałęziające się na Trzech Kopcach od Grupy 
Klimczoka i Szyndzielni. 
 

Charakterystyczne dla Beskidu Śląskiego jest występowanie 
stosunkowo licznych i miejscami dość rozbudowanych wychodni 
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skalnych, a także największa na terenie polskich Beskidów koncentracja 
jaskiń, wśród których znajdują się m.in. dwie największe jaskinie 
polskiego fliszu karpackiego Jaskinia Wiślańska – długość korytarzy 
2073 m oraz Jaskinia Miecharska – długość korytarzy 1808 m. Według 
stanu na 31 sierpnia 2006 r. w Beskidzie Śląskim było 220 jaskiń i 
schronisk skalnych o łącznej długości korytarzy 6483,5 m. 

„Beskidzka Piątka” to jeden z pierwszych makroregionów w Polsce, 
który łączy wszystkie wyjątkowe walory turystyczne  poszczególnych pięciu 
gmin wchodzących w jego skład, Szczyrku, Wisły, Ustronia, Brennej i 
Istebnej, a Istebna, Koniaków i Jaworzynka tworzą dodatkowo, „Trójwieś 
Beskidzką”. Każda z nich z osobna ma do zaoferowania przebywającym tu 
turystom i kuracjuszom coś wyjątkowego’ coś charakterystycznego tylko dla 
siebie, co sprawia że tworzą wielowymiarowy i kompletny zbiór walorów, 
który prezentują przebywającym tu turystom. Szczyrk to „siła energii”, 
Istebna to „siła tradycji”, Wisła to „siła źródeł”, Brenna to „siła natury”, a 
Ustroń to „siła zdrowia”. Każdy więc znajdzie w tym regionie coś dla siebie. 

Główny Szlak Beskidzki 

Przez najwyższe i najciekawsze partie Beskidu Śląskiego wiedzie 
Główny Szlak Beskidzki – imienia Kazimierza Sosnowskiego. Jest to  
najdłuższy szlak górski w Polsce, znaczony kolorem czerwonym. 
Rozpoczyna się właśnie w Beskidzie Śląskim, w  Ustroniu, a kończy 
dopiero w Bieszczadach, w miejscowości Wołosate. Długość około 500 
km.(w zależności od źródła). 

Atrakcje w Beskidzie Śląskim 

Beskid Śląski to obszar świetnie przygotowany dla turystów pod 
każdym względem, zarówno latem, jak i zimą nikt nie będzie się tu 
nudził. Bardzo dobrze oznakowane i malowniczo poprowadzone szlaki 
turystyczne, wyznaczone punkty widokowe, ambitne trasy rowerowe, 
parki linowe czy kąpiele w górskich rzekach i strumykach to główne 
letnie atrakcje. 

Natomiast w sezonie zimowym czekają tu liczne wyciągi 
krzesełkowe, orczykowe i talerzykowe oraz fantastycznie przygotowane 
trasy zjazdowe, a nawet biegowe, z całym zapleczem hotelarskim, 
gastronomicznym i serwisowym. Dla dzieci w wielu miejscach 
przygotowano ogródki narciarskie z taśmociągami i karuzelami 
narciarskimi. Oczywiście za tym wszystkim podąża rozwijająca się wciąż 
infrastruktura w postaci noclegów, gastronomii czy wszelakich 
wypożyczalni sprzętu i instruktażu. 
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Na licznych szlakach spotkamy też ciekawe zabytki architektury, 
nie tylko murowane świątynie i drewniane kościółki, ale również 
tradycyjne chaty góralskie, dworki czy pałacyki.  

Wisła jest perłą Beskidu Śląskiego. Jest to wspaniały punkt 
wypadowy na liczne szlaki turystyczne min. Na Baranią Górę, ale oprócz 
tego bardzo ładne miasto z ciekawym deptakiem, pięknym Jeziorem 
Czerniańskim czy zameczkiem Prezydenta Polski na Zadnim Groniu. Ta 
miejscowość przyciąga liczne rzesze turystów. Wspaniałe atrakcje, ładna 
zabudowa, bliskość pięknych szczytów, przepływająca tędy królowa rzek 
polskich, ciche zakątki skocznia narciarska w Malince oraz zaludniony 
deptak i Rynek - to wszystko może zaoferować, a przecież dodatkowego 
smaczku i niesamowitej popularności tej miejscowości dodaje słynny 
mieszkaniec tego zakątka Polski - Adam Małysz, który doczekał się tu 
czekoladowej rzeźby stojącej w Domu Zdrojowym. Nie dziwi więc, że 
centrum Wisły w sezonie letnim przypomina bardziej nadmorski kurort 
niż górską wioskę. Poza centrum polecam Wisłę Czarne z kaskadami 
Rodła, wodospadem na Wisełce, Jeziorem Czerniańskim i Zameczkiem 
Prezydenta RP na Zadnim Groniu w Wiśle. Szczyrk prym wiedzie 
natomiast zimą - to właśnie tutaj, na stokach Skrzycznego ulokowało się 
najwięcej wyciągów narciarskich w regionie i poprowadzonych jest 
najwięcej tras zjazdowych ponad 60 km. Tutaj też działa największy 
ośrodek narciarski - Centralny Ośrodek Sportu z kolejką krzesełkową na 
Skrzyczne. Nic dziwnego, że w czasie zimy Szczyrk zamienia się w 
kłębowisko szusujących na stokach amatorów białego szaleństwa. 

Zaciszny Beskid Śląski 

Jeśli natomiast wybierasz się w góry po to, by odpocząć od zgiełku 
i tłumu miasta, a do tego fascynuje Cię góralska kultura i tradycja, z 
pewnością musisz odwiedzić „Beskidzką Trójwieś, ”jej rejony są mniej 
oblegane przez turystów, toteż życie toczy się wolniejszym rytmem, tutaj 
owce wypasają się na łąkach, babulinki heklują koronkowe arcydzieła, a 
liczne galerie lokalnych artystów i izby pamięci pozwalają zatrzymać się 
na chwilę i podumać nad życiem i wszechobecną tu sztuką i folklorem. 
Można też podumać nad dokonaniami Jerzego Kukuczki w Izbie jego 
Pamięci w Istebnej.  

Okoliczne doliny i grzbiety kryją jeszcze wiele innych wartych 
odkrycia atrakcji, dlatego warto odwiedzić Beskid Śląski, aby samemu 
się przekonać, czasami zderzyć z własną słabością i stwierdzić ile 
radości może dać człowiekowi obcowanie z przyrodą, górami i ich 
mieszkańcami. Wędrówki po beskidzkich szlakach pozwalają choć na 
chwilę zapomnieć o codziennych troskach i cieszyć oko wspaniałymi 
panoramami, a przy tym ładować akumulatory pozytywną energią.  

Kto raz spędzi tu chociaż chwilę, będzie tu wracał... 
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       Szczyrk 

                            Burmistrz  Miasta – Antoni Byrdy 

 

Szczyrk leży na południe od Bielska-Białej, północny wschód od 
Wisły i północny zachód od Żywca, w dolinie Żylicy, w Beskidzie 
Śląskim, na Żywiecczyźnie (Małopolska). 

Miasto jest położone na wysokości pomiędzy 470 a 1257 m n.p.m. 
Najniższy punkt znajduje się przy granicy z Buczkowicami, a najwyższy 
to szczyt Skrzycznego. Miasto należy do Euroregionu Beskidy. 

Trudno jest powiedzieć, kiedy w dolinie Żylicy pojawili się pierwsi 
osadnicy. Wiadomo jednak, że Szczyrk stał się osadą międzynarodową, 
ponieważ obok polskich zbiegów i skazańców, około XV w. zawędrowali 
tu koczownicy z Bałkan, czyli Wołosi. Kiedy dołożymy do tego trochę 
szlacheckiej krwi niemieckiej i austriackiej, żołnierskiej z Węgier oraz 
słowackiej i czeskiej po sąsiedzku, to Szczyrk objawi się jako zalążek 
zintegrowanej Europy. W 1630 r. dokonano pierwszego spisu ludności 
Szczyrku dla potrzeb podatkowych. Jako, że Szczyrkowianie byli 
narodem spokojnym i bogobojnym, więc zajmowali się uprawą ziemi, 
karczowaniem lasów, pasterstwem, hodowlą i myślistwem. Również 
nazewnictwem okolicznych gór. Tak powstała Zapalenica (dawniej: 
Palenica) od użyźniania ziemi popiołem spalonych drzew lub Klimczok 
(wcześniej: Goryczna Skałka), od nazwiska znanego w XVII w. watażki z 
Lipowej (zabierał bogatym i dawał sobie). Warto też zapamiętać nazwę 
Skrzyczne, gdyż było kiedyś na nim jezioro, w którym głośno skrzeczały 
żaby. Jezioro zniknęło, a nazwa pozostała (dawniej: Skrzecznia lub 
Skrzeczna). Ziemię nadawano tutaj w ten sposób, że „zarębek” 
(odpowiednik łana) wyznaczany był począwszy od osi doliny, a góral–
osadnik otrzymywał po równo ziemi na lepiej i 
gorzej nasłonecznionym zboczu. Począwszy od XVIII w. oprócz rolnictwa 
rozwijały się inne działy gospodarki, jak pasterstwo i produkcja drewna, 
głównie na potrzeby przemysłu pobliskiej małopolskiej Białej oraz 
śląskiego Bielska. Wytwarzano również sukno z runa owczego. 

Po I wojnie światowej w Szczyrku rozpoczął się rozwój branży 
turystycznej. Pierwszą bazę noclegową stanowiły poaustriackie koszary 
oraz lazarety.  

W 1924 r. na Skrzycznem powstał schron turystyczny dla narciarzy, 
wybudowany      przez      Beskidenverein,      natomiast        schronisko 
turystyczne rozpoczęło swoją działalność w 1933 r.  
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W 1927 r. do gminy przyłączono Salmopol, poprzednio będący 
samodzielną miejscowością. Skutkiem tego stała się dwuwyznaniowość 
Szczyrku, gdyż w Salmopolu większość mieszkańców 
stanowili ewangelicy.  

Po II wojnie Szczyrk zaczął się szybko rozwijać jako ośrodek 
turystyczno-wypoczynkowy i sportowy. Sprzyjała temu bliskość wielkiej 
aglomeracji górnośląskiej. W roku 1958 została zbudowana kolej 
krzesełkowa na Skrzyczne. W tym samym roku   Szczyrk uzyskał prawa 
osiedla, a 1-go stycznia 1973 roku prawa miejskie.  

 

  
 

Atrakcje turystyczne Szczyrku: 

- Deptak Nad Żylicą – Ścieżka pieszo-rowerowa w Szczyrku 

Deptak rozpoczyna się przy Urzędzie Miasta, wiedzie wzdłuż rzeki 
Żylica do placu w Centrum, a dalej do Amfiteatru „Skalite”, pod 
Skocznię „Skalite”, przez Centralny Ośrodek Sportu, aż do 
Buczkowic (wieś, na wschód od Szczyrku). Deptak nad Żylicą jest 
oświetlony, a przy ścieżce zaczynają powstawać restauracje oraz 
atrakcje dla dzieci. Przy skrzyżowaniu ulic: Myśliwskiej, Górskiej 
oraz Beskidzkiej odnajdziecie węzeł szlaków turystycznych. 

 
- „Plac św. Jakuba” w Centrum Szczyrku 

W ścisłym centrum miasta Szczyrk, przy ulicy Dworcowej, 
pomiędzy ulicą Beskidzką, a Deptakiem nad Żylicą, mieści Plac św. 
Jakuba. Został on oddany w ręce mieszkańców oraz turystów 
wiosną roku 2012. Powstał na terenie byłego dworca 
autobusowego. Odnajdziecie tutaj nieco przestrzeni, ławeczki oraz 
fontannę. W sezonie lista imprez kulturalno-rozrywkowych, które 
odbywają się na placu jest  długa. 
 

 -       Sanktuarium Św. Jakuba Apostoła w Szczyrku 
Jest to najpiękniejszy zabytek sakralny w Szczyrku i prawdę 
powiedziawszy, piękniejszego budynku w całym mieście już nie 
znajdziecie. Kościół św. Jakuba znajduje się przy ulicy Kolorowej, 
na wzgórzu otoczonym drzewami, około 700 metrów na wschód od 
Placu św. Jakuba. Świątynia została zbudowana w latach 1797–
1800. Kościół jest drewniany o konstrukcji zrębowej, z prostokątną 
nawą i węższym prezbiterium. Posiada barokową wieżyczkę z 
dzwonem z 1691 roku. Koniecznie, jeśli tylko będzie taka 
możliwość, zajrzyjcie do środka! Wnętrze świątyni urządzone 
zostało w stylu późnobarokowym. Ujrzycie tu zabytkową ambonę, 
kamienną chrzcielnicę i kropielnicę z 1800 roku oraz obraz 
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przedstawiający św. Jana, pochodzący z XVII wieku. Po 
wschodniej stronie świątyni stoi rokokowy krzyż z 1797 r. Kościół 
św. Jakuba jest najstarszym zabytkiem Szczyrku, leży na Szlaku 
Architektury Drewnianej województwa śląskiego. 

 
- Sanktuarium Matki Bożej Królowej Polski w Szczyrku na Górce 
 Kościół znajduje się na wysokości 670 m n.p.m., w miejscu 

potocznie zwanym „Górką” i w ten sposób poznajemy genezę 
nazwy. Kult Matki Boskiej w Szczyrku rozpoczął się w roku 1894, 
gdy miały tutaj miejsce cudowne objawienia. Maryja objawiała się 
przez kilka miesięcy 12 letniej dziewczynce o imieniu Julianna 
Pezda. Zdecydowano się wówczas wybudować niewielką, 
drewnianą kaplicę. Natomiast dzisiejszy, już murowany kościół, 
powstał po II Wojnie Światowej, w roku 1954.  Z uwagi na cudowny 
obraz Matki Bożej i cudowne źródełko, do świątyni licznie 
maszerują pielgrzymi 

       Przewodnik Górski Beskidzki A. Placek 

 

 

                        TERMIN RAJDU 

XXXII Ogólnopolski Rajd Górski Służb Mundurowych           
Resortu Spraw Wewnętrznych „Beskid Śląski 2024” 
odbędzie się w dniach od 23 do 27 września 2025 r. 

Zakwaterowanie będzie uzależnione od 
wcześniejszego opłacenia całej należności za 
udział w rajdzie. Nieprzestrzeganie powyższej 
zasady zaskutkuje skreśleniem z listy bez 
informowania Zainteresowanego. 

 

 
 

          CEL RAJDU 
 

 doskonalenie umiejętności uprawiania pieszej turystyki górskiej, 
 podnoszenie sprawności fizycznej, w tym orientowania się  

i poruszania w trudnym terenie górskim,  
 poznawanie piękna przyrody oraz kultury regionalnej Beskidu 

Śląskiego,  
 promocja aktywnego rodzinnego wypoczynku kompensującego 

stres związany ze służbą oraz wzmacniającego relacje 
międzyludzkie, 

 propagowanie uprawiania sportów obronnych w tym strzelectwa, 
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 propagowanie pozytywnego wizerunku służb mundurowych 
podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, 

 aktywizacja i integracja funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, 
Państwowej Straży Pożarnej, żołnierzy Wojska Polskiego w tym 
emerytów i rencistów formacji mundurowych, oraz środowisk 
cywilnych, a także ich rodzin. 

                                          

                   KOMITET HONOROWY RAJDU 

                                                         (w trakcie uzgodnień) 

 
 

 Prezydent Sekcji Polskiej IPA, 
 Przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 
 
              ORGANIZATORZY 

 
 

- Komitet Organizacyjny Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb 
Mundurowych resortu spraw wewnętrznych, 

- Komisja ZG PTTK ds. turystyki w środowisku służb mundurowych 
podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, 

 
Współorganizatorzy: 
 
- Oddział PTTK im. dr. Jerzego Szukalskiego w Gdańsku, 
- Klub Turystyki Motorowej „Westerplatte”. 
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           KOMITET ORGANIZACYJNY 
                                   (w trakcie uzgodnień) 

 
* Komandor Rajdu -     Janusz Urbański 
* Zastępca Komandora Kwatermistrz -  Marek Włodarczyk 

* Przewodniczący KTRSW -                    Jacek Witas 

* Sędzia główny -     Andrzej Placek 

* Sędzia tras pieszych -     

* Sędzia tras pieszych -  
* Sędzia tras pieszych -       

* Sędzia konkursu strzelań -    Klaudiusz Woźniak 

* Kronikarz – rzecznik Rajdu -    

 
 
 

Równocześnie z Ogólnopolskim Rajdem Górskim 
Służb Mundurowych Resortu Spraw Wewnętrznych,  
odbywa się Ogólnopolski Rajd Motorowy „Beskid 
Śląski 2025”. 
Regulamin rajdu w załączniku nr 1. 
 
 

 

 WARUNKI UCZESTNICTWA 

 

Rajd            Rajd ma formułę otwartą. W Rajdzie mogą uczestniczyć 
drużyny wieloosobowe reprezentujące: Policję, Straż Graniczną, 
Państwową Straż Pożarną, Wojsko Polskie, formacje mundurowe, 
związki zawodowe, zakłady pracy, szkoły, organizacje społeczne, a także 
kluby turystyczne i osoby prywatne, które akceptują cele i warunki 
regulaminu Rajdu. 

Punktacji rajdowej podlega drużyna czteroosobowa, która może 
mieć dodatkowo osoby rezerwowe. 

Uczestnikami Rajdu mogą być osoby, które ukończyły 12 rok życia; 
młodzież szkolna do lat 18 - pod opieką rodziców lub wychowawców 
(jeden wychowawca dla maksymalnie 10-ciu podopiecznych), a dzieci do 
lat 12 - wyłącznie pod opieką i na odpowiedzialność rodziców. 
Wszystkich uczestników Rajdu powinna cechować dobra kondycja, 
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ponieważ impreza odbywać się będzie w warunkach górskich, bez 
względu na warunki atmosferyczne. 

         Kierownikiem drużyny powinna być osoba pełnoletnia, posiadająca 
doświadczenie w uprawianiu turystyki górskiej oraz umiejętności w 
udzielaniu pierwszej pomocy.  

        Każdy uczestnik Rajdu wychodząc na trasę musi posiadać wygodne 
ubranie, odpowiednie obuwie, kurtkę przeciwdeszczową lub pelerynę 
oraz dokument tożsamości. 

        Wszyscy uczestnicy Rajdu są zobowiązani do noszenia w 
widocznym miejscu znaczka rajdowego. 

         

Warunkiem udziału w Rajdzie jest posiadanie na 
czas Rajdu ubezpieczenia od następstw 
nieszczęśliwych wypadków, które każdy uczestnik 
Rajdu winien opłacić samodzielnie. Czynni 
członkowie PTTK posiadający ważną legitymację 
PTTK z opłaconą składką na 2025 rok posiadają 
ubezpieczenie NNW.    

 

                                        INFORMACJE DOTYCZĄCE RAJDU 

                               * Janusz Urbański   

                tel. kom. +48 513 195 000  

                                           e-mail: john997@wp.eu  

 

                                        * Marek Włodarczyk  

                                          tel. kom. +48 607 448 932 

                                          e-mail: marekgd1@gazeta.pl  

 

  

 

 

 ZAKWATEROWANIE 
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Ośrodek Wypoczynkowy „Panorama" 

43-370 Szczyrk 

Ul. Wczasowa 20 

telefon: 33 817 82 30 

                                                       602 737 001 

e-mail:  recepcja@panoramaszczyrk.pl 

 

Uczestnicy Rajdu zostaną zakwaterowani w pokojach 2,3,4 
osobowych z pełnym węzłem sanitarnym. 

W czasie pobytu na terenie obiektu, osoby w nim zakwaterowane 
zobowiązane są do przestrzegania regulaminu wewnętrznego 
obiektu. Wewnątrz budynku obowiązuje bezwzględny zakaz palenia 
wyrobów tytoniowych.  

 

WAŻNE DLA RODZICÓW Z MAŁYMI DZIEĆMI !!! 

Cisza nocna w Polsce to pojęcie umowne i zależy od wewnętrznych 
zarządzeń. W czasie Rajdu w dniach 23-27.09.2025 r. Zarządzający 
obiektem Ośrodek Wypoczynkowy „Panorama” w Szczyrku oraz 
Komitet Organizacyjny XXXII Rajdu Górskiego ustalają czas ciszy 
nocnej w godzinach 0.30 – 6.00. Przyjazd na Rajd jest równoznaczny 
z akceptacją powyższego ustalenia. 

 

 

 

             ZASADY FINANSOWANIA 

 

 

Drużyny, osoby indywidualne ponoszą koszt udziału w Rajdzie 
(zakwaterowanie, wyżywienie, koszty organizacyjne) w łącznej 
wysokości  730 zł (siedemset trzydzieści 00/100) od osoby.  

Dzieci do lat 3 kwaterowane będą bezpłatnie z rodzicami, bez 
dodatkowego miejsca do spania oraz bez wyżywienia. 

Koszt udziału dzieci w wieku  od 3 do 9 lat wynosi 650 zł (słownie 
złotych: sześćset pięćdziesiąt 00/100).  

Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów oraz ewentualne opłaty za 
transport publiczny opłacają sami uczestnicy Rajdu. 

Koszty dojazdu i powrotu z Rajdu uczestnicy pokrywają we 
własnym zakresie. 
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WYŻYWIENIE 

 

 

W ramach opłaty za udział w Rajdzie uczestnik otrzymuje: 

 4 śniadania w formie „bufetu szwedzkiego”, 

 4 obiadokolacje serwowane dla jednej osoby, 

 w czasie ogniska porcję kiełbasy wraz z dodatkami,  

 istnieje możliwość wykupienia dodatkowego wyżywienia, 
którego koszt ponosi zamawiający uczestnik Rajdu. 

Uprzejma prośbą do uczestników Rajdu: 

 Z uwagi, że śniadania są w formie „bufetu szwedzkiego”, prosimy 
uczestników Rajdu o poszanowanie udostępnionych produktów na  
„bufecie”. Możemy podchodzić i pobierać jedzenie dowolną ilość razy, 
lecz starajmy się nakładać na talerze ilości produktów żywnościowych, 
które jesteśmy w stanie zjeść. Nie wyrzucajmy jedzenia. 

Formuła „bufetu szwedzkiego” oznacza również - zjedz ile chcesz i 
nie wynoś poza teren stołówki. 

 

 

 

                                        UWAGA WAŻNE!!! 

 

 

O miejscu zakwaterowania decyduje kolejność zgłoszeń i uiszczenie 
opłaty kosztów uczestnictwa w Rajdzie. W razie nieprzybycia drużyny lub 
osoby indywidualnej na Rajd, Komitet Organizacyjny nie zwraca kosztów 
poniesionych przez te osoby. Kwota wpłacona za udział w Rajdzie nie 
podlega zwrotowi, a w szczególności po terminie 28.08.2025 r. 

W przypadku potwierdzonej, zalecanej przez lekarza kwarantanny lub 
izolacji uczestnika spowodowanej chorobą, możliwy jest zwrot wpłaconej 
kwoty z wyłączeniem kosztów poniesionych przez organizatorów. 
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ZGŁASZANIE UCZESTNIKÓW, WPŁATY I REZERWACJA MIEJSC 

 
Warunkiem uczestnictwa w rajdzie jest dokonanie całościowej wpłaty  
oraz wypełnienie internetowego formularza zgłoszenia na Rajd oraz 
przesłanie go do Komitetu Organizacyjnego. 
 
Link do formularza: 
 
https://forms.gle/6S7FxeMMFLdKVpEu5 

  
UWAGA! 
 
Wpłat  należy   dokonać   całościowo   w   terminie  do   28.08.2025 r.  
Z uwagi na koszty księgowania wpłat, uprasza się aby kierownicy 
drużyn dokonywali jednorazowych wpłat za całą drużynę. Na Rajd 
zarezerwowano 200 miejsc noclegowych i w przypadku osiągnięcia 
liczby 200 uczestników, lista zgłoszeń zostanie zamknięta. 
 
Wpłaty z podaniem nazwy drużyny, lub nazwiska i ilości osób 
należy dokonać na konto: 
 

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział im. dr. 
Jerzego Szukalskiego w Gdańsku 

 
Bank BNP Paribas 

Numer konta:  37 1600 1462 0006 1011 8729 2041 
 

Tytułem:  
                XXXII Ogólnopolski Rajd Górski Służb Mundurowych 
        Imię i Nazwisko, nazwa drużyny  
 
 
 
                            Na   podstawie   art. 13    Rozporządzenia   Parlamentu           
                            Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia    
                           2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z                 
                           przetwarzaniem    danych     osobowych   i   w  sprawie  
swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 
119 z 04.05.2016) informuję że: Administratorem Pani/Pana danych 
osobowych (ADO) jest Organizator Rajdu. Dane osobowe, będą 
przetwarzane w celu prawidłowej ewidencji uczestnictwa i 
zakwaterowania w Ośrodku Wypoczynkowym "Panorama” w Szczyrku 
ul. Wczasowa 20 - na podstawie kodeksu postępowania 
administracyjnego. Dane nie będą przekazywane odbiorcom, o których 
mowa w art. 4 pkt 9 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych. 
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Powyższe pouczenie każdy uczestnik Rajdu otrzyma do zapoznania się 
z chwilą przybycia na Rajd. Brak zgody na przetwarzanie danych w 
celach organizacyjnych Zlotu jest równoznaczny z BRAKIEM ZGODY 
DO UDZIAŁU W RAJDZIE i/lub skreśleniem z listy uczestników bez 
zwrotu wpisowego. Zgłoszenie się na rajd jest jednoznaczne z wyrażam 
zgodę na przetwarzanie danych osobowych i wykorzystanie wizerunku 
przez Komitet Organizacyjny XXXII Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego 
Służb Mundurowych Resortu Spraw Wewnętrznych na potrzeby 
organizacji Rajdu i jego rozliczenia. 
 

 
                 W  RAMACH WPISOWEGO UCZESTNICY 

OTRZYMUJĄ 

 

 4 noclegi 

 4 śniadania i obiadokolacje 

 prowiant na trasy (w trakcie negocjacji ceny i 
uzgodnień) 

 kiełbasę na ognisko i dodatki 

 pamiątkową odznakę rajdu 

 okolicznościowe upominki Rajdu 

 odcisk pieczęci rajdowej 

 obsługę sędziowską i programową 

 nagrody w konkursach 

 program kulturalno-oświatowy 

 puchary i statuetki rajdowe 

 bezpłatny parking 

dodatkowo: 

 życzliwość i wyrozumiałość Komandora Rajdu oraz 
grona sędziowskiego. 

 możliwość uczestnictwa w Ogólnopolskim Rajdzie 
Zmotoryzowanym „Beskid Śląski 2025” oraz 
sprawdzenia się w teście wiedzy z „Prawa o ruchu 
drogowym” oraz zasadach udzielenia pierwszej pomocy 
– dla najlepszych puchary. Przypominania przepisów 
nigdy nie jest za dużo! W przeciwieństwie do mandatu- 
to nic nie kosztuje. 
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PUNKTACJA DRUŻYN 

 
 

- Drużyny otrzymują punkty dodatnie za: 

- wiadomości o terenie 0 – 10 

- konkurs piosenki rajdowej 0 – 10 
- konkurs strzelania z broni krótkiej 0 – 5 
- konkurs strzelania z broni długiej 0 – 5 

- posiadanie godła (proporca) /ocena 
wykonania/ 

1 – 5 

- posiadanie apteczki na trasie /ocena 
wyposażenia/ 

1 – 5 

- posiadanie zweryfikowanej książeczki GOT 5/os. 
- posiadanie aktualnej legitymacji PTTK 5/os 
- wyjście 4-osobowej drużyny na trasę 2/os 

- przewodnik lub przodownik w drużynie 1 
 

 Drużyny otrzymują punkty ujemne za: 

- nieobecność kierownika drużyny na 
odprawie 

- 5 

- brak apteczki pierwszej pomocy na trasie - 5 
- zakłócanie ciszy nocnej -10 
- wykluczenie członka drużyny z Rajdu -10 

- zanieczyszczenie środowiska -10 
- nieprzestrzeganie regulaminu obiektu -5 
- ominięcie punktu kontrolnego -5 

 
Podczas Rajdu odbędzie się konkurs strzelania z krótkiej oraz długiej 

broni pneumatycznej o energii rażenia poniżej 17 dżuli wg następującej 
punktacji: 
Ilość trafień w tarczy podzielona przez 10 stanowić będzie ilość punktów      
zaliczonych do punktacji regulaminowej: np. 50 punktów na tarczy to 5,0 
punktów zaliczonych do punktacji regulaminowej; 21 punktów na tarczy 
to 2,1 punktu zaliczanych do punktacji regulaminowej. W przypadku 
uzyskania przez kilku strzelających tych samych wyników, zwycięża 
zawodnik u którego na tarczy stwierdzono więcej przestrzelin o wyższej 
wartości. W przypadku dalszego braku rozstrzygnięcia konkursu, sędzia 
zarządza dogrywkę w formie "mistrzowskiego strzału". Wygrywa 
zawodnik, którego przestrzelina jest najbliżej centrum tarczy. 
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UWAGA! 

W konkursie strzelania udział bierze 2 zawodników wytypowanych z 
danej drużyny – jeden zawodnik strzela z broni długiej, drugi 
zawodnik z broni krótkiej. 

W konkursie strzelań sędzia prowadzący, w uzasadnionych 
przypadkach, ma prawo nie dopuścić zawodnika do strzelania i 
poprosić o  jego wymianę u kierownika drużyny. Decyzja 
prowadzącego strzelanie jest ostateczna. 

 

Konkurs piosenki ocenia jury w składzie trzyosobowym. Każdy z sędziów 
za piosenkę wystawia swoją ocenę, które są następnie sumowane, a z 
sumy punktów jest wyciągana średnia arytmetyczna. Skład jury ustala 
Komandor Rajdu z pośród uczestników rajdu nie będących członkami 
rywalizujących drużyn. Dopuszcza się zaproszenie do składu jury osoby 
spoza uczestników rajdu, np. gospodarzy obiektu. 

 

Konkurs wiedzy ocenia jury dwuosobowe w składzie: sędzia główny 
Rajdu oraz sędzia tras pieszych. W przypadku uzyskania tej samej liczby 
punktów przez kilku uczestników konkursu, sędzia główny zarządza 
dogrywkę w formie ustnej lub pisemnej. 

 

Po przejściu wszystkich tras Rajdu oraz po zakończeniu wszystkich 
konkurencji konkursowych, kierownik drużyny będzie miał prawo 
zapoznania się z punktacją zawartą w tzw. dzienniczku drużyny – 
celem wniesienia ewentualnych uwag oraz sprostowań (każdy może 
się pomylić). 

O kolejności miejsc i punktacji na podstawie uzyskanych wyników 
oraz w sprawach spornych decyduje Sędzia Główny Rajdu.  

                                             

 

                                   Od jego decyzji nie ma odwołania! 

 

W przypadku uzyskania takiej samej ilości punktów przez dwie lub 
więcej drużyn, o kolejności miejsc decyduje ilość punktów zdobyta w 
konkursie wiedzy o regionie. Jeżeli nie przyniesie to rozwiązania, w 
dalszej kolejności decyduje ilość punktów zdobyta w konkursie strzelań 
(suma punktów z dwóch strzelań). 

Jeżeli to również nie przyniesie rozwiązania, decyzję o kolejności 
miejsc podejmuje Sędzia Główny biorąc pod uwagę opinie sędziów 
dotyczące rywalizujących drużyn. 
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 NAGRODY 

 

 

Nagrody dla drużyn uczestniczących w Rajdzie ufundowane będą 
przez organizatorów i współorganizatorów Rajdu oraz członków Komitetu 
Honorowego. Mogą to być puchary, statuetki lub upominki rzeczowe.  

Organizatorzy tradycyjnie przygotują także statuetki dla zwycięzców 
w konkursie: piosenki rajdowej, strzelania i wiadomości o terenie. 
 

WAŻNE !!! 
 

 Rajd wygrywa drużyna w składzie co najmniej 4 osobowym, 
zgłoszona w trybie regulaminowym, która zdobędzie najwięcej 
punktów, 

 Nagrodę główną stanowi przechodnia statuetka „Harnasia”, 

 Z uwagi na przechodni charakter nagrody głównej, drużyna 
przekazująca statuetkę otrzymuje również nagrodę pamiątkową, 

 W konkursie piosenki rajdowo-turystycznej nagrodę główną 
stanowi przechodnia statuetka „Złotego mikrofonu”, wręczana 
wraz z nagrodą pamiątkową, 

 W konkursie wiedzy zwycięzca otrzymuje statuetkę ufundowaną i 
wykonaną przez sędziego głównego rajdu, 

 Dla najmłodszych uczestników rajdu (dziewczynki i chłopca) 
fundatorem nagród jest Przewodniczący Komisji Ochrony 
Przyrody ZG PTTK. 

 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

 

 Rajd nie ma charakteru komercyjnego, odbywa się na zasadach 
samoorganizacji, jest imprezą non-profit i realizowany jest 
zgodnie z przepisami Ustawy o pożytku publicznym i 
wolontariacie, 

 Rajd odbywać się będzie na trasach górskich wyznaczonych dla 
turystów pieszych, 

 W czasie trwania Rajdu wszyscy jej uczestnicy winni przestrzegać 
praw i zasad obowiązujących na szlakach turystycznych 
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(koleżeństwo, przestrzeganie Karty Turysty) oraz postanowień 
Kierownictwa Rajdu,  

 Drużyna może jeden raz w czasie Rajdu zmienić trasę w 
uzgodnieniu z Sędzią Głównym. Drużyna, która dzień rajdowy 
wykorzysta na swoje pomysły (nie wychodzi na trasę rajdową) 
otrzymuje ½ należnych za ten dzień punktów. 

 Organizatorzy nie przyjmują (przejmują) odpowiedzialności za 
szkody i wypadki powstałe/spowodowane w czasie trwania Rajdu 
przez jego uczestników. Każdy z uczestników Rajdu ma 
obowiązek posiadania ubezpieczenie NNW – dotyczy to również 
dzieci. 

 Rajd odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne. 

 Sprawdzian z wiadomości o terenie – jak w roku ubiegłym – 
przeprowadzony zostanie w formie pisemnej. Pytania do 
sprawdzianu opracowano korzystając z: 
-„ Przewodnika „Beskid Śląski” Mirosława Barańskiego /Oficyna   
   Wydawnicza „Rewasz”, wydanie I z 2007 r./, 
- Atlasu Gór Polskich /ExpressMap, wydanie III, wrzesień 2010 r./, 
- Regulaminu Rajdu. 

 Organizatorzy zastrzegają sobie prawo dokonania zmiany 
przebiegu zaproponowanych tras,  

 Na odprawach wymagana jest obecność wszystkich kierowników 
drużyn uczestniczących w Rajdzie,  

 W bazie Rajdu będą potwierdzane – a w miarę możliwości 
weryfikowane – punkty zbierane w celu uzyskania odznak 
turystyki kwalifikowanej (GOT oraz MOT i TM). 

 Podczas Rajdu uczestnikom, którzy w roku 2025 zdobyli co 
najmniej 90 pkt. GOT, zostanie przyznana Odznaka Jubileuszowa 
90 lat GOT. Wymóg ten nie dotyczy zdobywców odznak „W góry”. 

 Istnieje możliwość wcześniejszego zakwaterowania uczestników 
przed datą rozpoczęcia Rajdu, jak również po jego zakończeniu, 
po uprzednim zgłoszeniu tego faktu zarządzającemu obiektem i 
dokonaniu zapłaty za zamówione noclegi. Cenę za nocleg z 
zarządzającym obiektem ustala zamawiający. Zakwaterowanie 
będzie możliwe w przypadku posiadania przez właściciela obiektu 
wolnych miejsc noclegowych. Zakwaterowanie przed lub po 
Rajdzie nie ma wpływu na miejsce zakwaterowania przyznane 
przez Organizatora Rajdu. 

 Interpretacja regulaminu należy do Komitetu Organizacyjnego 
Rajdu 
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UWAGA: Zameldowanie od godz. 13.00. 
O wcześniejszym przyjeździe należy poinformować organiza - 
torów, telefonicznie lub e-mailem. Opłaty za pobyt w w/w terminie 
należy uiszczać indywidualnie w recepcji /nie wpłacać razem z 
wpisowym/. 

Do zobaczenia na trasach 
Komitet Organizacyjny Rajdu 

 

 

PROGRAM RAJDU 

 

23 września 2025 roku - wtorek 

do godz. 17:00   - przyjmowanie uczestników Rajdu  
godz. 17:30  - uroczyste otwarcie Rajdu 
godz. 18:00   - obiadokolacja 
godz. 19:00  - odprawa kierowników drużyn 
godz. 20.00  - integracja 

24 września 2025 roku - środa 

godz. 8:00   - śniadanie 
godz. 8:45   - wyjście na  trasę: 
Ośrodek Wczasowy „Panorama” Szczyrk ul. Wczasowa 20 -   dojazd 
autobusem na Przeł. Salmopolską (Biały Krzyż) dalej szlakiem 
czerwonym na Malinowską Skałę - ostre podejście – dalej w lewo  
szlakiem zielonym do schroniska na Skrzycznem zejście do Szczyrku 
szlakiem zielonym lub niebieskim  do centrum (można zjechać kolejką) i 
do Ośrodka Wczasowego „Panorama’ Szczyrk, ul. Wczasowa 20.   

Czas przejścia do centrum 4:10 h  - długość trasy do centrum  13 km  i  
1,1 km do Ośrodka Wczasowego „Panorama’ Szczyrk, ul. Wczasowa 20.   

Można wybrać drugi wariant - Przełęcz Salmopolska dalej szlakiem 
czerwonym przez Grabowa na Kotarz  i Przełęcz Karkoszczonka 
szlakiem żółtym odejście do Chaty Wuja Toma  szlakiem niebieskim do 
Szczyrk  Biła i dalej  żółtozielonym wzdłuż drogi do centrum. 

 Czas przejścia do centrum 3,30 h  - długość trasy do centrum  11,5 km  i  
1,1 km do Ośrodka Wczasowego „Panorama’ Szczyrk, ul. Wczasowa 20.  

 
godz. 17:00  - obiadokolacja 
godz. 19:30  - odprawa kierowników drużyn 
godz. 20:00  - integracja 
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25 września 2025 roku – czwartek 

godz. 6:30  - konkurs strzelania dla wybierających swoją     
                                 dłuższą   trasę 
godz. 8:00   - śniadanie 
godz. 8:45   - wyjście na wybraną trasę: 
Szczyrk ul. Wczasowa 20 Szczyrk - wyjście z ośrodka w prawo -dojście 
drogą asfaltową bez szlaku do Sanktuarium (dość stromo), dalej 
szlakiem czarnym przez Kosajonkę do skrzyżowania  szlaków żółtego  z  
czarnym i dalej szlakiem żółtym obok ruin basenu schroniska o nazwie 
Magóra-Kąpielisko  do Schroniska PTTK Klimczok  stąd szlakiem 
niebieskim / czerwonym / zielonym  na Siodło pod Klimczokiem- i w lewo 
szlakiem  niebieskim do Ośrodka Wczasowego „Panorama” Szczyrk ul. 
Wczasowa 20.                                                          

Czas przejścia – 4 h długość trasy 11.3 km - przewyższenie 478 m 

 
godz. 14:00 - dokończenie konkursu strzelania 
godz. 16:30 - obiadokolacja 
godz. 17:30 - konkurs wiedzy o terenie 
godz. 17:30         - sprawdzanie legitymacji PTTK i książeczek  GOT 
godz. 18:30 - odprawa kierowników drużyn 
godz. 19.00 - konkurs piosenki turystycznej 
godz. 20:00 - ognisko i wieczór z piosenką turystyczną  

26 września 2025 roku - piątek 

godz. 8:00  - śniadanie 
godz. 8:45  - wyjście na wybraną trasę: 
Wyjście z ośrodka w prawo - dojście drogą bez szlaku do Sanktuarium 
(dość stromo), dalej szlakiem niebieskim do Szczyrku Kosajonki i na 
Siodło Pod Klimczokiem (schronisko w prawo 200 m) i ostro pod górę na 
Klimczok z Klimczoka do schroniska „Na  Błatniej” szlakiem 
turystycznym żółtym - powrót tą samą trasą  

Czas przejścia w obydwie strony  7 h  - długość trasy 19,5 km  z  i do 
Ośrodka Wczasowego „Panorama” Szczyrk, ul. Wczasowa 20.   

 
godz. 17:00 - obiadokolacja 
godz. 18.00 - weryfikacja książeczek GOT oraz TM 
godz. 20:00 - integracja 

 

WAŻNE !!! 

W dniu 26 września 2025 r. Komitet Organizacyjny Rajdu rozważa 
możliwość zaproszenia na Rajd Komisji egzaminacyjnej, celem 
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przeprowadzenia egzaminów dla kandydatów na przodowników 
GOT oraz dla przodowników GOT, którzy chcą rozszerzyć swoje 
uprawnienia na kolejne pasma górskie. 

Kandydat na przodownika powinien spełniać następujące warunki: 
a) być aktywnym członkiem PTTK od co najmniej 3 lat oraz 
przedstawić rekomendację macierzystego Oddziału PTTK; 
b) mieć ukończone 18 lat; 
c) posiadać przynajmniej małą odznakę GOT PTTK w stopniu 
złotym, a przy rozszerzeniu na 5. grupę górską legitymować się 
co najmniej dużą brązową GOT PTTK; 
d) wykazać się zasobem wiadomości i umiejętności 
określonych w wymogach kwalifikacyjnych (załącznik nr 1 do 
Regulaminu Przodownika Turystyki Górskiej PTTK). 

Egzamin będzie uzależniony od liczby zgłoszonych kandydatów 
oraz przodowników (kwestie finansowe). 
 

27 września 2025 roku - sobota 

godz.8:00  - śniadanie 
godz.8:30-9:00 - przygotowanie do zakończenia Rajdu 
godz.9:00  - uroczyste zakończenie Rajdu  

godz. od 11.00 - przekazywanie obiektu przez Komitet Organizacyjny 

     Rozliczenie Rajdu.              

 

 

                                     Załącznik nr 1 
 

 
 
REGULAMIN 

Ogólnopolskiego Rajdu Motorowego Służb Mundurowych  
Resortu Spraw Wewnętrznych „Beskid Śląski 2025” 

 
 Klub Turystyki Motorowej „Westerplatte” przy Oddziale PTTK w 
Gdańsku w porozumieniu  z Komitetem Organizacyjnym XXXII 
Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb Mundurowych Resortu Spraw 
Wewnętrznych, zaprasza uczestników rajdu do udziału w Ogólnopolskim 
Rajdzie Motorowym „Turyści Zmotoryzowani w Beskidzie Śląskim” 
zarejestrowanym w KTM ZG PTTK  pod numerem 135/25.   
 
I. Kierownictwo rajdu. 
- Komandor – Marek Włodarczyk – PTM nr 3750 
- Sędzia Główny – Janusz Urbański – PTM nr 3780 
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II. Termin rajdu. 
Rajd trwa w dniach  22 i/lub 23 września  2025  roku oraz w trakcie 
XXXII Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb Mundurowych Resortu 
Spraw Wewnętrznych (przywitanie uczestników, weryfikacja wiedzy, 
podsumowanie i zakończenie Rajdu). 
 
III. Zgłoszenia i warunki uczestnictwa 
Uczestnikiem rajdu mogą być turyści uczestniczący w XXXII 
Ogólnopolskim Rajdzie Górskim Służb Mundurowych Resortu Spraw 
Wewnętrznych, którzy dopełnią  zgłoszenia. Zgodnego z częścią 
wspólną obydwu rajdów. Uczestnictwo w rajdzie motorowym  nie wiąże 
się ze znaczącymi nakładami finansowymi, gdyż uczestnicy dojeżdżają i 
kwaterują w ramach rajdu górskiego, a jedynie ponoszą dodatkowe 
koszty biletów wstępu do zwiedzanych obiektów zabytkowych, muzeów i 
skansenów, parków narodowych oraz  koszty paliwa na przejechanie 
niezbyt długich dodatkowych tras. 
 
IV. Punktowane trasy rajdowe. 
Dnia 22 września 2025 – trasa numer 1: 
 
Dojazd indywidualny do miejscowości: Tychy (Muzeum Miejskie PRZY 
Placu Wolności, Kościół Św. Marii Magdaleny przy Ks. K. Damrota 62, 
Browary Książęce przy ul. Mikołowska 5), Pszczyna (Muzeum Zamkowe 
przy Bramie Wybrańców 1, Zagroda Wsi Pszczyńskiej przy ul. Parkowej 
20a), Bielsko – Biała (Muzeum Motoryzacji przy ul. Kazimierza Wielkiego 
1, Stara Fabryka przy ul. Żwirki i Wigury 8, Katedra Św. Mikołaja przy 
Placu Św. Mikołaja), Szczyrk 
 
 
Dnia 23 września 2025 – trasa numer 2 (lub dla rozpoczynających w 
tym dniu trasa nr 1): 
 
Szczyrk (Pomnik Pamięci Założycieli Ratowników w Beskidach na 
terenie Deptaku nad Żylicą w okolicach ul. Dworcowa, Muzeum Górskie 
przy ul. Wypoczynkowej 5), Łodygowice (Kościół śś. Apostołów Szymona 
i Judy Tadeusza przy Placu Wolności 3), Żywiec (Muzeum Miejskie, 
Stary Zamek przy ul. Zamkowej 2, Muzeum Browaru Żywiec przy ul. 
Browarna 88), 
 
 
Za każdy zwiedzony obiekt wymieniony w trasach rajdowych 
udokumentowany pieczątką, zdjęciem na tle obiektu – zostaje naliczone 
3 pkt; inne obiekty zabytkowe, skanseny, muzea, itp. z powiatów 
bielskiego i  sąsiadujących – zostaje naliczony 1 pkt. Poza programem 
rajdu do punktacji zaliczamy czeskie obiekty z listy UNESCO – 4 pkt. 
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W końcowej  punktacji rajdowej zostaną uwzględnione punkty uzyskane 
w konkursie/teście ze znajomości „Prawa o ruchu drogowym” (do 10 pkt) 
i zasadach udzielenia pierwszej pomocy przedlekarskiej (do 10 pkt), 
Przeprowadzony zostanie w terminie wskazanym w części  XXXII 
Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego Służb Mundurowych Resortu Spraw 
Wewnętrznych 
 
V. Świadczenia organizatora. 
Po zakończeniu imprezy każdy uczestnik  otrzyma wklejkę do książeczki 
motorowej, potwierdzoną pieczątką imienną PTM organizatorów rajdu.  
 
VI. Postanowienia końcowe. 
Impreza została zarejestrowana przez KTM ZG PTTK  w kalendarzu 
imprez na rok 2025 pod numerem 135/25. 
Kierownictwo rajdu zastrzega sobie prawo ostatecznej interpretacji 
niniejszego regulaminu. 
Organizator nie ponosi odpowiedzialności cywilnej w przypadku 
powstałych szkód w czasie trwania rajdu na osobie, lub mieniu. 
Koszty uczestnictwa w rajdzie ponoszą  jego uczestnicy. 
 
 
Opracował: 
                    Komandor Rajdu Motorowego 
                        Sekretarz KTM ZG PTTK      
                      Marek Włodarczyk  PTM 3750                                  
 

 
 

 

  


